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fastholde over for religiøse og nationale mindretal, hvis lytter- og 
fjernseerorganisationer bør kunne anerkendes af ministeren uden op- 
fyldelse af krav om bestemt medlemstal. 

Bestemmelserne i 8 5 om radiorådets opgaver svarer med 
en enkelt redaktionel ændring til de hidtidige regler. 

§ 6 har følgende ordlyd: 
홢Radiorådet nedsætter de nødvendige udvalg. De nærmere 

regler om disse udvalgs sammensætning og kompetence fast- 
sættes i radiorådets forretningsorden." 

Paragraffen fik sin endelige formulering under behandlingen i 
folketinget på basis af et af undervisningsministeren stillet og af 
udvalgets flertal tiltrådt ændringsforslag. 

I sin oprindelige form havde bestemmelsen følgende ordlyd: 
홢Radiorådet nedsætter et forretningsudvalg og et programudvalg. 

De nærmere regler om disse udvalgs sammensætning og kompetence 
fastsættes i radiorådets forretningsorden. 

Efter at udnævnelserne til radiorådet har fundet sted, kan mi- 
nisteren efter forhandling med radiorådet for en 4 års periode gæl- 
dende fra en 1. maj udpege indtil 8 konsulenter for programudvalget 
med indsigt i kulturlivets forskellige områder. Konsulenterne del- 
tager uden stemmeret i programudvalgets møder." 

I lovforslagets bemærkninger til denne bestemmelse siges det: 
홢Radiorådet udøver sin løbende indflydelse på og kontrol med 

den daglige virksomhed gennem et programudvalg og et forretnings- 
udvalg, hvis nedsættelse hidtil har været hjemlet i den af undervis- 
ningsministeren udfærdigede forretningsorden. 

Efter den hidtil gældende forretningsorden består forretnings- 
udvalget af 4 medlemmer (formanden og næstformanden samt et 
af de af de politiske partier og et af de af lytterorganisationerne 
udpegede rådsmedlemmer). Programudvalget består af 8 af radio- 
rådets medlemmer (formanden, den ene af de 2 af undervisnings- 
ministeren direkte udpegede medlemmer, 2 af de politiske partiers, 
3 af lytterorganisationernes og 1 af pressens repræsentanter). Herud- 
over har ministeren været bemyndiget til at tilforordne udvalget 
indtil 6 stemmeberettigede medlemmer 홢med særlig indsigt i kulturel 
og musikalsk henseende". Endvidere udnævner ministeren i henhold 
til statsradiofoniens lønningsreglement og normativ 2 konsulenter 
for udvalget, en for kirkelige udsendelser og en for skoleudsendelser, 
der uden stemmeret deltager i udvalgets møder. 

Reglerne om radiorådets repræsentation i de 2 udvalg finder 
man det fortsat naturligt at henskyde til fastlæggelse i forretnings- 
ordenen. 

Da radiorådet har ansvaret for hele radiospredningsvirksom- 


